
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2018

Às 17:10 horas do dia 23 de abril de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. VALTER FELIX DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0007200-98.2017, Pregão
nº 00004/2018.

Resultado da Homologação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 240.102,7200 Situação: Homologado

Adjudicado para: ECOPORT SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 191.750,0000 , com valor negociado a R$
191.748,9600 .

Itens do grupo:

1 - Serviço Especializado de Limpeza

2 - Serviço Especializado de Limpeza

3 - Serviço Especializado de Limpeza

4 - Serviço Especializado de Limpeza

5 - Serviço Especializado de Limpeza

6 - Serviço Especializado de Limpeza

7 - Serviço Especializado de Limpeza

8 - Serviço Especializado de Limpeza

9 - Serviço Especializado de Limpeza

10 - Serviço Especializado de Limpeza

11 - Serviço Especializado de Limpeza

12 - Serviço Especializado de Limpeza

13 - Serviço Especializado de Limpeza

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação do serviço de limpeza, asseio e conservação do cartório eleitoral da 13ª Zona
Eleitoral  -  TRE/PB -  Alagoa Nova/PB. 5 (cinco) horas diárias diurnas, de segunda a sexta-feira (vinte e cinco horas
semanais). OBS.: DEVERÁ SER INFORMADO O VALOR ANUAL DO ITEM, PARA FORMAR O VALOR ANUAL DO GRUPO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: POSTO DE TRABALHO
Valor estimado: R$ 18.469,4400 Situação: Homologado

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=718349&t...

1 de 7 23/04/2018 17:31



Adjudicado para: ECOPORT SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.750,0000 , com valor negociado a  R$
14.749,9200 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
20/04/2018
11:23:13

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ECOPORT SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF:20.051.756/0001-77, Melhor lance : R$ 14.750,0000, Valor

Negociado : R$ 14.749,9200. Motivo: A licitante reduziu o valor do seu lance
final devido a ajustes na planilha.

Homologado
23/04/2018
17:10:38

VALTER
FELIX DA

SILVA

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação do serviço de limpeza, asseio e conservação do cartório eleitoral da 19ª Zona
Eleitoral  -  TRE/PB -  -  Esperança/PB.  5 (cinco) horas diárias  diurnas,  de segunda a  sexta-feira  (vinte e  cinco horas
semanais). OBS.: DEVERÁ SER INFORMADO O VALOR ANUAL DO ITEM, PARA FORMAR O VALOR ANUAL DO GRUPO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: POSTO DE TRABALHO
Valor estimado: R$ 18.469,4400 Situação: Homologado

Adjudicado para: ECOPORT SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.750,0000 , com valor negociado a  R$
14.749,9200 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
20/04/2018
11:23:13

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ECOPORT SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF:20.051.756/0001-77, Melhor lance : R$ 14.750,0000, Valor

Negociado : R$ 14.749,9200. Motivo: A licitante reduziu o valor do seu lance
final devido a ajustes na planilha.

Homologado
23/04/2018
17:10:38

VALTER
FELIX DA

SILVA

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação do serviço de limpeza, asseio e conservação do cartório eleitoral da 20ª Zona
Eleitoral - TRE/PB - Araruna/PB. 5 (cinco) horas diárias diurnas, de segunda a sexta-feira (vinte e cinco horas semanais).
OBS.: DEVERÁ SER INFORMADO O VALOR ANUAL DO ITEM, PARA FORMAR O VALOR ANUAL DO GRUPO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: POSTO DE TRABALHO
Valor estimado: R$ 18.469,4400 Situação: Homologado

Adjudicado para: ECOPORT SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.750,0000 , com valor negociado a  R$
14.749,9200 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
20/04/2018
11:23:13

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ECOPORT SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF:20.051.756/0001-77, Melhor lance : R$ 14.750,0000, Valor

Negociado : R$ 14.749,9200. Motivo: A licitante reduziu o valor do seu lance
final devido a ajustes na planilha.

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=718349&t...

2 de 7 23/04/2018 17:31



Homologado
23/04/2018
17:10:38

VALTER
FELIX DA

SILVA

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação do serviço de limpeza, asseio e conservação do cartório eleitoral da 24ª Zona
Eleitoral - TRE/PB - Cuité/PB. 5 (cinco) horas diárias diurnas, de segunda a sexta-feira (vinte e cinco horas semanais).
OBS.: DEVERÁ SER INFORMADO O VALOR ANUAL DO ITEM, PARA FORMAR O VALOR ANUAL DO GRUPO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: POSTO DE TRABALHO
Valor estimado: R$ 18.469,4400 Situação: Homologado

Adjudicado para: ECOPORT SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.750,0000 , com valor negociado a  R$
14.749,9200 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
20/04/2018
11:23:13

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ECOPORT SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF:20.051.756/0001-77, Melhor lance : R$ 14.750,0000, Valor

Negociado : R$ 14.749,9200. Motivo: A licitante reduziu o valor do seu lance
final devido a ajustes na planilha.

Homologado
23/04/2018
17:10:38

VALTER
FELIX DA

SILVA

Item: 5 - GRUPO 1

Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação do serviço de limpeza, asseio e conservação do cartório eleitoral da 25ª Zona
Eleitoral - TRE/PB - Picuí/PB. 5 (cinco) horas diárias diurnas, de segunda a sexta-feira (vinte e cinco horas semanais).
OBS.: DEVERÁ SER INFORMADO O VALOR ANUAL DO ITEM, PARA FORMAR O VALOR ANUAL DO GRUPO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: POSTO DE TRABALHO
Valor estimado: R$ 18.469,4400 Situação: Homologado

Adjudicado para: ECOPORT SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.750,0000 , com valor negociado a  R$
14.749,9200 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
20/04/2018
11:23:14

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ECOPORT SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF:20.051.756/0001-77, Melhor lance : R$ 14.750,0000, Valor

Negociado : R$ 14.749,9200. Motivo: A licitante reduziu o valor do seu lance
final devido a ajustes na planilha.

Homologado
23/04/2018
17:10:39

VALTER
FELIX DA

SILVA

Item: 6 - GRUPO 1

Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação do serviço de limpeza, asseio e conservação do cartório eleitoral da 67ª Zona
Eleitoral - TRE/PB - Remígio/PB. 5 (cinco) horas diárias diurnas, de segunda a sexta-feira (vinte e cinco horas semanais).
OBS.: DEVERÁ SER INFORMADO O VALOR ANUAL DO ITEM, PARA FORMAR O VALOR ANUAL DO GRUPO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: POSTO DE TRABALHO
Valor estimado: R$ 18.469,4400 Situação: Homologado

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=718349&t...

3 de 7 23/04/2018 17:31



Adjudicado para: ECOPORT SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.750,0000 , com valor negociado a  R$
14.749,9200 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
20/04/2018
11:23:14

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ECOPORT SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF:20.051.756/0001-77, Melhor lance : R$ 14.750,0000, Valor

Negociado : R$ 14.749,9200. Motivo: A licitante reduziu o valor do seu lance
final devido a ajustes na planilha.

Homologado
23/04/2018
17:10:39

VALTER
FELIX DA

SILVA

Item: 7 - GRUPO 1

Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação do serviço de limpeza, asseio e conservação do cartório eleitoral da 37ª Zona
Eleitoral - TRE/PB - São João do Rio do Peixe/PB. 5 (cinco) horas diárias diurnas, de segunda a sexta-feira (vinte e cinco
horas semanais). OBS.: DEVERÁ SER INFORMADO O VALOR ANUAL DO ITEM, PARA FORMAR O VALOR ANUAL DO GRUPO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: POSTO DE TRABALHO
Valor estimado: R$ 18.469,4400 Situação: Homologado

Adjudicado para: ECOPORT SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.750,0000 , com valor negociado a  R$
14.749,9200 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
20/04/2018
11:23:14

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ECOPORT SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF:20.051.756/0001-77, Melhor lance : R$ 14.750,0000, Valor

Negociado : R$ 14.749,9200. Motivo: A licitante reduziu o valor do seu lance
final devido a ajustes na planilha.

Homologado
23/04/2018
17:10:39

VALTER
FELIX DA

SILVA

Item: 8 - GRUPO 1

Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação do serviço de limpeza, asseio e conservação do cartório eleitoral da 39ª Zona
Eleitoral - TRE/PB - Bonito de Santa Fé/PB. 5 (cinco) horas diárias diurnas, de segunda a sexta-feira (vinte e cinco horas
semanais). OBS.: DEVERÁ SER INFORMADO O VALOR ANUAL DO ITEM, PARA FORMAR O VALOR ANUAL DO GRUPO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: POSTO DE TRABALHO
Valor estimado: R$ 18.469,4400 Situação: Homologado

Adjudicado para: ECOPORT SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.750,0000 , com valor negociado a  R$
14.749,9200 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
20/04/2018
11:23:14

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ECOPORT SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF:20.051.756/0001-77, Melhor lance : R$ 14.750,0000, Valor

Negociado : R$ 14.749,9200. Motivo: A licitante reduziu o valor do seu lance
final devido a ajustes na planilha.

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=718349&t...

4 de 7 23/04/2018 17:31



Homologado
23/04/2018
17:10:39

VALTER
FELIX DA

SILVA

Item: 9 - GRUPO 1

Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação do serviço de limpeza, asseio e conservação do cartório eleitoral da 40ª Zona
Eleitoral - TRE/PB - São José de Piranhas/PB. 5 (cinco) horas diárias diurnas, de segunda a sexta-feira (vinte e cinco horas
semanais). OBS.: DEVERÁ SER INFORMADO O VALOR ANUAL DO ITEM, PARA FORMAR O VALOR ANUAL DO GRUPO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: POSTO DE TRABALHO
Valor estimado: R$ 18.469,4400 Situação: Homologado

Adjudicado para: ECOPORT SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.750,0000 , com valor negociado a  R$
14.749,9200 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
20/04/2018
11:23:14

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ECOPORT SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF:20.051.756/0001-77, Melhor lance : R$ 14.750,0000, Valor

Negociado : R$ 14.749,9200. Motivo: A licitante reduziu o valor do seu lance
final devido a ajustes na planilha.

Homologado
23/04/2018
17:10:39

VALTER
FELIX DA

SILVA

Item: 10 - GRUPO 1

Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação do serviço de limpeza, asseio e conservação do cartório eleitoral da 41ª Zona
Eleitoral  -  TRE/PB  -  Conceição/PB.  5  (cinco)  horas  diárias  diurnas,  de  segunda  a  sexta-feira  (vinte  e  cinco  horas
semanais). OBS.: DEVERÁ SER INFORMADO O VALOR ANUAL DO ITEM, PARA FORMAR O VALOR ANUAL DO GRUPO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: POSTO DE TRABALHO
Valor estimado: R$ 18.469,4400 Situação: Homologado

Adjudicado para: ECOPORT SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.750,0000 , com valor negociado a  R$
14.749,9200 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
20/04/2018
11:23:14

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ECOPORT SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF:20.051.756/0001-77, Melhor lance : R$ 14.750,0000, Valor

Negociado : R$ 14.749,9200. Motivo: A licitante reduziu o valor do seu lance
final devido a ajustes na planilha.

Homologado
23/04/2018
17:10:39

VALTER
FELIX DA

SILVA

Item: 11 - GRUPO 1

Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação do serviço de limpeza, asseio e conservação do cartório eleitoral da 68ª Zona
Eleitoral  -  TRE/PB  -  Cajazeiras/PB.  5  (cinco)  horas  diárias  diurnas,  de  segunda  a  sexta-feira  (vinte  e  cinco  horas
semanais). OBS.: DEVERÁ SER INFORMADO O VALOR ANUAL DO ITEM, PARA FORMAR O VALOR ANUAL DO GRUPO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: POSTO DE TRABALHO
Valor estimado: R$ 18.469,4400 Situação: Homologado

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=718349&t...

5 de 7 23/04/2018 17:31



Adjudicado para: ECOPORT SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.750,0000 , com valor negociado a  R$
14.749,9200 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
20/04/2018
11:23:14

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ECOPORT SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF:20.051.756/0001-77, Melhor lance : R$ 14.750,0000, Valor

Negociado : R$ 14.749,9200. Motivo: A licitante reduziu o valor do seu lance
final devido a ajustes na planilha.

Homologado
23/04/2018
17:10:39

VALTER
FELIX DA

SILVA

Item: 12 - GRUPO 1

Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação do serviço de limpeza, asseio e conservação do cartório eleitoral da 53ª Zona
Eleitoral - TRE/PB - Uiraúna/PB.5 (cinco) horas diárias diurnas, de segunda a sexta-feira (vinte e cinco horas semanais).
OBS.: DEVERÁ SER INFORMADO O VALOR ANUAL DO ITEM, PARA FORMAR O VALOR ANUAL DO GRUPO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: POSTO DE TRABALHO
Valor estimado: R$ 18.469,4400 Situação: Homologado

Adjudicado para: ECOPORT SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.750,0000 , com valor negociado a  R$
14.749,9200 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
20/04/2018
11:23:14

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ECOPORT SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF:20.051.756/0001-77, Melhor lance : R$ 14.750,0000, Valor

Negociado : R$ 14.749,9200. Motivo: A licitante reduziu o valor do seu lance
final devido a ajustes na planilha.

Homologado
23/04/2018
17:10:40

VALTER
FELIX DA

SILVA

Item: 13 - GRUPO 1

Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação do serviço de limpeza, asseio e conservação do NATU de Cajazeiras - TRE/PB -
Cajazeiras/PB. 5 (cinco) horas diárias diurnas, de segunda a sexta-feira (vinte e cinco horas semanais). OBS.: DEVERÁ
SER INFORMADO O VALOR ANUAL DO ITEM, PARA FORMAR O VALOR ANUAL DO GRUPO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: POSTO DE TRABALHO
Valor estimado: R$ 18.469,4400 Situação: Homologado

Adjudicado para: ECOPORT SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.750,0000 , com valor negociado a  R$
14.749,9200 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
20/04/2018
11:23:14

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ECOPORT SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF:20.051.756/0001-77, Melhor lance : R$ 14.750,0000, Valor

Negociado : R$ 14.749,9200. Motivo: A licitante reduziu o valor do seu lance
final devido a ajustes na planilha.

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=718349&t...

6 de 7 23/04/2018 17:31



Homologado
23/04/2018
17:10:40

VALTER
FELIX DA

SILVA

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=718349&t...

7 de 7 23/04/2018 17:31


